Edição nº 1990 – 16 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO EDITAL Nº 18/2022 – RESULTADO

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Processo de Nº 224/2022
Inexigibilidade de licitação nº 015/2022 – Objeto: Contratação da
Banda Astros & Estrelas, para apresentação musical no dia 21 de
agosto de 2022, no evento X Rock in Lago edição 2022. Contratante:
Município de Jacutinga. Contratado: ASTROS & ESTRELAS
COMERCIAL LTDA. – Astros & Estrelas. Valor Total de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Data do Evento: 21 de agosto de
2022. Despacho: Pelo exposto e considerando os documentos
acostados aos autos, bem como o parecer jurídico da Procuradoria do
Município, considero estarem presentes os requisitos para a
contratação direta, por inexigibilidade, com fundamento no inciso III,
do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o presente processo
de inexigibilidade. Data de Assinatura: 16.08.2022, Newton José de
Carvalho – Secretário Municipal de Governo.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 192/2022, Pregão
Eletrônico nº 94/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de protetor solar, para atender as necessidades das
secretarias municipais, por um período de 12 meses - A Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso

VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: D&D
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA,
CNPJ:11.372.104/0001-43, no valor total de R$14.430,00 (quatorze
mil, quatrocentos e trinta reais). POUSO FARMA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ:18.519.219/0001-67, no valor total de R$16.200,00
(dezesseis mil e duzentos reais). Jacutinga, 16 de Agosto de 2022.
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 192/2022, Pregão
Presencial nº 94/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de protetor solar, para atender as necessidades das
secretarias municipais, por um período de 12 meses - O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, as empresas: D&D PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ:11.372.104/0001-43, no valor
total de R$14.430,00 (quatorze mil, quatrocentos e trinta reais).
POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ:18.519.219/0001-67,
no valor total de R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).
Jacutinga, 17 de Agosto de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário
Municipal de Fazenda

		2022-08-17T14:17:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163